ARCHIVIO GENERALIZIO - Sezione Storica

Chierici Regolari Somaschi

n. CRS. 13

23 aprile 1593

CRS-13

Transumptum Bullae Clem. VIII "Deest
ex benignitate" i. exordium Salto f. v. v.
episcopale - 23. IV. 1593

A
Presumptum in forma Probant: Bulla
Clementis octavi in favorem Cong^{is}
ut in Bullano pg. 48.

Num^o. 7.

Decret^o ex benignitate = 1593.

M
N. 7

Clementis

N Noie Sanct,

mae

et Individua Trinitatis Patris et filij et spiritus sancti
Amen Nouerint Vniuersi, et singuli hoc presens transum-
pti publici Instrumentum, visum, lectum pariter, et auditum
quod Nos **Camillus Durandus** Prothonotarius
Apostolicus S. Dni Nri Papa eiusq. Camerarij ac Curia (ausaru
Camera Apostolicq. Gnalis Auditor Romaneq. Curia Iudice
ordinarius sententiaru quoq. et censurarum in eadem Romana
Curia et extra cam. lataru hiarumq. Apostolicaru quarumcuq.
Vniuersalis et merus executor ab eodem S. D. N. Papa. specialit.
deputatus **Pro parte** et ad Instanciam Dilectorum filioru
Praepositi et Presbiteroru Congregationis Clericoru Regulariu
de Sommasa, alias S. Maiboli Sapien nunciupato nec non
R. D. Hloysij Migliorini Vicarij et Procurator Generalis ditoru
Regulariu principalium omnes et singulos sua communiter
et diuitem intromittentes eorumq. procuratores si qui tunc
erant in Romana Curia ad dicendum et excipiendum quicquid
uerbo uel in scriptis contra lras Apostolicas in forma solita
sub plumbis pro parte ditoru Presbiteroru dicta Congrega-
tionis contra lras Nostri Noij infracti productas et inferius in-
sertas dices uel excipere uolebant uidentiumq. illas tran-
sumi, et exemplari, ac in publicam Transumpti formam
redigi nostramq. et Curia nostra auditum pariter et decretu
desuper preuisione per audientiam publicam litterarum
contradictarum citari fecimus ad diem, et horam infractas
qua adueniente comparuit R. D. Hloysius Migliorinus Vi-
carius et Procurator Generalis ditoru Clericoru Regulariu
coram nobis iudicialiter citatoru non comparentiu contuma-
cia accusata littera sq. Apostolicas in forma solita sub plumbis

expeditas, ac inferius insertas, factaq; realiter in scriptis
exhibuit atq; produxit, quas quidem litteras ad manus
nostras accepimus uideamus legimus, et diligenter inspicimus
et quia sanas integras, et illas non cancellatas, non uicia-
tas nec aliqua in parte suspectas, sed omni prorsus uicio sus-
pitione carere reperimus, ipsas litteras, et per Notarium nrum
Infrascriptum, transumi exemplariq; ac in publicam transu-
pti formam redigi mandauimus atq; fecimus volentesq; et
ante dictae Curiae decembris quod huic nostro Transumpto
publico cum dictis originalibus diligenter auscultato
et concordato de cetero, et in antea, talis et tanta fides
in iudicio et extra adhibetur qualis et quanta dictis litte-
ris originalibus daretur et adhiberetur seu daretur, et
adhiberetur si in medio exhibiti forent aut ostense deat,
uero litterarum tenor talis est. **¶ Clemens epus Ser-
uus Seruorum Dei Ad perpetuam rei me-
morian** Sicut ex benignitate Apostolice studio prouenire
utras que pro diuini cultus augmento religionis pro paga-
tione et animarum salute prouida, et ratione conuersa, sunt
sua protectionis munimini conferri unde nos, ad eiusdem
apicem diuina disponens clementia a sumpta his que pro-
pterea facta conserimus, nostra aprobationis robur cum
a nobis petitur libenter adhibimus, ut eo firmiter subsistat
quo sedes eiusdem protectionis sepius fuerunt circumful-
ta, Sane pro parte dilecti filii Prepositi et Presbi-
teroni Congregationis Clericoru Regulariu de somasca,
alias sancti Maioli Papien' nuncupati exhibita nobis
nuper petitio continebat, quod cum iam ab Anno dni
Millesimo quingentesimo vigesimo octauo Ad gloriam
omnipotentis Dei Populorumq; edificationem, et salutem

ac

ac pauperum subuentionem, una pia Congregatio Cle-
ricoru Regularium de somasca, alias sancti Maioli Papi-
en' nuncupata cuius fundator, et primus auctor fuit
quondam Hieronimus Miani Cuius Venetus Instituta
et postea a felici recordationis Paulo iij cum facultate
eligendi Superiorum, et condendi constitutiones locaq;
pro educatione Orphanoru, et alijs operibus pijs exercendis
ubicumq; auerit, nec non a Pie memorie Pio iij qui et
nonnullas indulgentias, et gratias spiritualis, ei conuenit
approbata, et demum a recolendi memoria Pio v. Romanis
Pontificibus predecessoribus nostris in Religionem Clericor,
regulariu huic cum facultate emittendi sua uota, et data
atq; erecta, exindeq; eadem Religio cui unus propositus ge-
neralis eius Tubinator, et Rector Presb, et cuius ministri
pro tempore probati, ac magis idonei cepti simulq; uita
moribus, et charitatis feruore commendati ipsorum Orpha-
noni, nec non, etiam, aliquorum seminariorum, quorum
ipsa Congregatio curam, suscepit ac scholaru, et Achade-
mianu, in ea, tam ad orphanoru, quam aliorum pueroru
institutionem, erit am, alijsq; pijs operibus, et exercitijs
occupantur diuersimodi, et in quamplurimis Italia
Cuitatibus, ac locis ad maiorem Dei omnipotentis glori-
am, et eius fidei propagationem, prouinciq; subuentionem
aucta, et propagata fuerit ac in dies propagetur ube-
riusq; fructus in vinea. Sui ex eadem prouincia nos can-
tur intritusq; et in fauorem, tam priorum operum, similis
memoria Gregorius Papa decimus Ceteris similiter pre-
decessor noster eidem Congregationi inter cetera, sub datu
B. Id. Martij Pontificatus sui Anno tertio decimo Prepositu
Generalem alijsq; superioris et personas profenas, et non

non profensas eiusdem Congregationis, nec non familia-
res, et ministros cum omnibus suis Ecclesijs, oratorijs (uni-
tarijs, Capellis, Domibus, Conuentibus mobilibus, et immobi-
libus alijsq; bonis, ac finibus Jurisdictionibus, et rebus tunc
presentibus et futuris tam sacris, et religiosis, q; profanis
ad dictam Congregationem spectantibus, uel qui in futurum
spectant ab omni Jurisdictione, dominio, potestate, supe-
rioritate, subiectione, uisitatione, et correctione quoruncumq;
locorum ordinarij, quauisq; dignitate preeminente et
aure fungentiu, et alioru iudicij Ecclesiasticor, et secula-
rium Apostolica, aucte in perpetuum exemit, et liberauit
ac sub sua, et sedis Apostolicę et Beati Petri Protectione im-
mediata recepit; Nec non Preposito Generali, et alijs prefatis
quod idem ordinarij, uel Vicarij, et officiales, aut alij quicun-
q; iudices etiam ratione criminis delicti, contractus
uel rei de qua agitur ubicumq; committatur delictum, in ead.
conuictus, et res ipsa consistat nullam in Preposito perso-
nas res et bona Congregationis huiusmodi Jurisdictionem ex-
ercere possint preterq; in casibus decretor, Concilij Tridenti-
ni ipsi uero Presbiteri dictę Congregationis regulares
missas celebrare, et confessiones etiam alienę Parochię sub-
dito audiiri, ac sacram Eucharistiam omnibus Annis sem-
ponibus Paucatis dum careat exceptis ministrari ualiant
conueniri. Ac quod Ecclesia dictę Congregationis non essent
subditi alicui Ecclesie, tam Matrici uel Cathedrali, seu ti-
tulari ipsiq; Presbiteri, et Clerici Regularis maioribus Suis
modi Ecclesijs, uel locorum ordinarijs, etiam Cardinalibus, mi-
sterio, uel seruitiu aliquod prestari, seu ad funera defunctor,
nisi eoru quoru Cadavera in Ecclesijs ipsius Congregationis
sepelluntur accideri minime teneantur etiam conueniri
et

et indulserit, Quod uenit, quod illi qui in dicta Congre-
gatione professionem pro tempore emisissent ad aliquem
aliu ordinem, et Congregationem, etiam si antea inibi
uigeret regularis obediencia exceptis solum ordinibus
Capauionu et Carthusianoru nisi obtenta prius a supe-
riori dictę Congregationis licentia transiri nullatenus pos-
sint sub pena Apostasie, ac excommunicationis laci sen-
tentie, quam tam in ipsos transeuntes, quam eorum re-
pentes etiam cuiuscumq; priuilegij apostolici preteritu
cui ad hunc effectum specialiter derogauit, a qua non nisi
a Romano Pontifice preterquam in articulo mortis absol-
ui ualuerit promulgauit, et alia, prout in Pauli ij. l. ij.
ij. et l. ij. v. de pro eo quod anaq; litterę super exemptione
et alijs prefatis conficerentur dictus Gregorius predecessor
rebus fuit humanis exemptis in simili memoria Sixti
quinti pariter predecessoris nostri litteris de super confectis
plenius continetur cum aucte scire eadem expositio sub-
iungebat ipsi Preposito, et Presbiteri cupiant premissa
omnia per nos confirmari, et approbati nobis humiliter sup-
plicari fecerunt quatenus eorum desiderio annuere aliasq;
in premissis opportuni prouideri de benignitate Apostolica
dignauerimur; Nos attendentes, ad diligentem, et fructuosam
culturam ipsius vineę Dni, q; prefati Presbiteri, et Clerici
Regularis studio indefesso multis pijs, ac laudabilibus exer-
cijs indies faciant, ac uolentes propterea illos dictamq; Con-
gregationem amplioribus fauoribus, et gratijs prouici Prepo-
situm, et singularem personas Congregationis huiusmodi a
quibusuis excommunicationis suspensionis, et interdicti ali-
sq; Ecclesiasticis senoncijs censuris, et penis a Jun. uel ab
homine quauis occasione, uel causa laci se quibus quomo-
do libet

quomodo libet innodati existunt ad effectum presentium
dumtaxat consequendum hanc serie absolventes, et ab-
solutos non contentos huiusmodi supplicationibus in-
clinati omnia, et singula prefata, et quecumq; alia pri-
uilegia exemptionis immunitatis concessionis facultates
prerogatiuas indulta, fauori, et gratias prefate Congre-
gationis singulisq; illius domibus, Conuentibus Collegijs
Kulsijs Capellis oratorijs Hospitalibus, et locis nec non
Preposito Generali alijsq; superioribus, et personis, tam
professis q; non professis, ac familiaribus domesticis eiusq;
alijs, quomodo libet in semientibus, tam per supra dictos
q; alios Romano Pontificis predecessionis nostras, ac nos
et eadem Apostolicam eiusq; auctoritatem quomodo libet
concessa, ac desuper confectas litteras omniaq; in eis conten-
ta, nec non etiam omnia usingula statuta, ordinationis re-
gulas, et constitutiones in diuersa Congregatione prefata
huiusq; editas litteras tam ex honestas, sacrisq; Canonibus
et Concilio Tridentino minime contrarias auctoritate
apostolica eorum presentium perpetuo approbamus, et con-
firmamus, illisq; omnibus et singulis Apostolica firmitatis
robur adijcimus suppletis omnes et singulos, ac quoscuq;
et qualiscumq; iuris, et facti, ac etiam solemnitatibus, et
alijs quantumuis substantialibus etiam de necessitate
expugnandos defectus si qui in eis aut eorum aliquo quomodo
interuenierint. Ac insuper eidem Congregationi eiusq; Prepo-
sito Generali quod ipse Prepositus cum voto eius Consilia-
riorum a Capitulo Generali deputatorum cum quibusuis
eiusdem Congregationis professis defecit natalium patien-
tibus etiam ad eorundem omnes etiam sacros, et Presbiteratus
ordines suscipiendum, ac in eisdem in altaris ministerio et

etiam ministrandum nec non ad quamecumq; ipsius Congre-
gationis administrationem officium, et dignitatem recipien-
de retinendum, et exercendum dispensari idemq; Prepositus
Generalis et Vicarius eiusdem Congregationis toties
quoties opus erit iudicauerint Orphanotrophia, et loca
tam puerorum q; puellarum sub una, regimine, et admini-
stratione ac disciplina dicta Congregationis existentia absq;
eo quod desuper a Suberatoribus, scilicet Economis et admi-
nistratores rerum temporalium ipsorum impediatur sub spe-
na excommunicationis maioris hanc sententia statim per
impedientes ipso facto incurrenda si post monitionem ab
Episcopo faciendam ab huius impedimento non destiterint
a qua non nisi a sedi prefata preterq; in mortis articu-
lo absolui queant sententia preiudicio Jurium Episcopi visitare
et que reformanda fuerint una disciplinam eorundem
puerorum, et puellarum ac regimen spirituale reformare
libere, et licite valeant auctoritate, et tenore prefatis licen-
tiam, et facultatem concedimus, et impartimus; Ut autem
Congregatio ipsa, ac sub eius instituto militantis personarum
orphanis, ac Seminarijs puerorum liberius, et melius inser-
uiri, et que sui instituti sunt adimpleri possint ipsaq;
disciplina regularis, in domibus, Collegijs, et locis illius ma-
gis uigeat eandem Congregationem singulaq; illius colligia
et loca, ac eorum superiores et alios ab omni onere audiendi
Confessiones ordinarias quarumcumq; Monialium preterq;
Orphanorum iuxta antiquum ipsius Congregationis institu-
tam nec non ab omnibus alijs oneribus, et curis, que serui-
tuti et commoditati Orphanorum seminariorum, et discipli-
ne Regularis huiusmodi impedimento et damno esse quo-
quomodo possent omnino, et imperpetuum absoluimus et

et penitus liberamus. Item etiam, ut de cetero nullus etiam
si sit prepositus Generalis aliqua huic onera uel curas
nisi de consensu duarum ex tribus partibus Capituli
Generalis suscipere audeat neq. ponit. Postremo omnes pro-
fessiones emissas usq. in presentem diem, a quibusuis Censis
et laicis dictae Congregationis etiam si non manibus prepo-
siti Generalis, aut eius Vicarij, sed aliorum Prestiterorum
inibi professoru facte sint, neq. constat illos eo tempore aucto-
ritatem tales professiones recipiendi habuissint ualidas firmasq.
et ratas esse et fore penitendi, ac si a Preposito Generali uel eius
Vicario prefato recepte essent dummodo tamen alias Canonice
facte fuerint, et tales professi professioni huic hodie acquiescant
huiusq. in posterum Preposito Generali prefato huic facultate
tem admittendi ad professionem, cuiuslibet Preposito uel Deconi
Inferiori eiusdem Congregationis demandare renuata in
reliquis forma constitutionis eiusdem Sixti predecessoris
desuper editae, presentis quoq. litteras nullo unq. tempore de
subreptione, uel obreptione seu nullitate uelio, aut inuencio-
nes nostrae, uel quocumq. alio defectu notari impugnari, seu
quomodo libet infringi uel in jus aut controuersiam uocari,
aut etiam aduersus eas quodcumq. iuris gratia uel facti reme-
dij, impetrari seu etiam motu proprio conuelli possint, neq.
sub quibusuis similibus uel dissimilibus gratiam reuocationi-
bus limitationibus, suspensionibus, derogationibus, aut alijs
contrarijs dispositionibus pro tempore emanatis comprehendendi
sed semper et omni tempore ac omnino ab illis, ceteris et quo-
cumq. emanabunt toties in pristinam, et ualidissimum statu
suum restituta, reposita, et plenarie reintegrata, ac de nouo
etiam sub quacumq. posterori data, per Generalem, et alios
Prepositos prefatos pro tempore eligenda concessas illas, per
petuo

perpetuo ualidas, et efficaces esse, et censei plenamq. roboris
firmitatem obtinere. Neq. Congregationem, ac prepositum Gene-
ralem, et alios superiores ac personas illius super eisdem pre-
missis illorumq. possessione usu, et comodo pacifice per loco-
rum ordinarios aut quoscumq. alios, quomodo libet molestari
perturbari seu inquietari, uel impediri possint. Sicq. et non alias
per quoscumq. iudices ordinarios, et delegatos, ac et Causarum
Papatij Apostolicarum Auditores, et Sancti Romane Ecclesie Cardinales
etiam de laicis legatos, uel legatos, et alios ecclesiasticos, ac secu-
larios sublata eis et conuelli libet quauis aliter iudicandi et
interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et diffiniri debere
nec non quicquid seuis super his a quocumq. quauis auctoritate
scienter uel ignoranter contigerit attentari inuicem, et inane
deceimus. Non obstantibus primum, ac dicti Sixti predecessoris
nisi super admittendis religionis edictis, et quibusuis alijs apostolicis
nec non in prouincialibus, et synodalibus concilijs editis specialibus
uel generalibus constitutionibus, et ordinationibus, ac etiam
Iuramento confirmatione Apostolica uel quauis firmitate alia
roboratis statutis, et consuetudinibus legitis reformationibus
prouilegijs quoq. indulgentiis, et litteris Apostolicis quibusuis superio-
ribus, et personis sub quibuscumq. tenoribus, et formis ac cum qui-
busuis etiam derogationibus derogatorijs, alijsq. efficacioribus
et inuolitis clausulis ac inuolantibus, et alijs decretis in genere
uel in specie etiam motu simili, et alijs in contrarium quomodo libet
etiam pluries et iteratis uicibus conuicis approbatis et inno-
uatis quibus omnibus et si de illis eorumq. totis tenoribus spe-
cialis specificia individua, et excepta ac de uerbo ad uerbum
non autem per clausulas generales idem importantes mentio
aut quouis alia expressio habenda, aut aliqua alia requisita
forma ad hoc seruanda foret illis alias in suo robore perman-
suris